aenti, in publieo eonstitutua Bernhogua, magiatar oiiagiorum, condvis noater, vaodidit et eon>

faaaaa est se vendidisse et tradidisse Jude, relicte (|uondain Friderici de Gardach, condv«

noetre, reditus utiius libro liallonsium super domo ilirta zom dumm, sita in vico beati Jacobi,

et una domo ciüuin cuntigua el allinenti, quam l'aber iiihubilal, daudu» anuis singulis et sol-

vendoa in fiesto beati Georgii post eenaum Xni draarioruni, quem eocleaia sancti Cruidonis

habet super iisdem, et poat oensam II librarum ballenüttm, quem dicta Wormcnnin eliam

habet sujkt ei«, ijuo.« i .'n";!]« se(|ui deberit dicli redilus uiiius- liliro, <'t solvi dolioiit paupe-

ribus et pei'sonis sancti bpirilus in Spira, iuxta ius et consueludincm civitatis Spirensis,

qoUnia dicta rdieta eoadent donavit atque ceasit io ipsius quondain mariti anime remedium

alqne aaluiem. Et confeaaaa eat ae ob hanc inenditJonem a dicta rdieta XX libras hallaDaiaai

recepisse et in ulilitatem eius convertisse inte^,'raliler et complele, conslituens sc warandum

reditttum eorundem supor domibus prclibatis per annum et diem, iuxta ius et consuetudincm

civitatis Spirensis. Super quibus dictus schulletua boa dedit in teales, acilioet Bernhouin ad

Goranain et Elwlinam ante inonaaterinni, cimm magiatna, Maniuardani Lambabodi, Jobannam

Kranich, Vulzonem \m saltzholTe, Golschaickum Kiobeloch, Bemhouni ot Conradum fratrc-^ ad

Columliam, Henrirum Klnpflel, Conradum FJctzx lu ln, Knolzon»'m Zollner et Werncrum dii tum

Seydenschwantz, consules Spireuseä, et quamplurcs alios (idedignus. Ei nos in leslinioniuni

eonindem noatre «vitatis sigillum ad precea diclanim partium appendinrns buic acriplo.

Dalum anno doroini MCCXCmi, aexia feria poat Laorentium.

1294 Sept. 23. 113.

Profest der Speyerer Bürgerschxfl gegen das Vorgehen des Bhchofs Friedriek,

der der äliadt Speyer ihre QerickUbarieU su ieeinträekti^e» terenekte.

Orig. i"i Sin'i/ir. Sl. Arth l'rk. iir. 'i.'O, j,.'/!, : wuli den Einach iiilIm im Vfrijumrut iriirrn

16 Siegel ougehiingt ; erhalteu ist nur eintm mit der Umtchriß Ö . CüNV£NTUä . FKM .

BEATE . MARIE. IN. SFfRA. - Gedrmdtt bei Xrihnaim F. «q«. W, p. ST«. YfL
BemUitg, QttA. i, 643.

Quia reverendiis paler el dominus FridericuS, dei gnicia Spirensis episcupus,

licet B<?rnhohus ad Curoiiam, Ebeliiius nnle inoiiaslerium magislri
, Marquardus

Lanbesbuch, lleuricus Kluphel, Vo1%ü de curia sulis, Johannes diclus Kranich,

Beniholiiis el Gonradits ftatm ad Golnmbam, Oolsdhalki» dietna Klobeldch, Wern-

herns dietna Sydhtawants, Gonradiu diclua Retacheln el dictus.. Zolner, conanles, ac

luiiversilas civium Spirensium in onmlbus, in qnihus de iure ipsi domino . .episcopo

obedire tonenlur, huniiliter ohediant et velint obedire, ipsuQi in nuUa sua iurisdic-

lione spiriluali seu lemporali moleslando, scd ius ipsius domini . . cpiscopi prout
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debent de iure in oinnibiis Cnvcanl el (loffMKlanl, licel mangnam indignacioncm ipse

diclus . . episcopuä iu eusdeiu cuuäuleä el uuiveräilalem iatn dudum coQverteril et

adhuc convertal, privando eos iudido saeulari in ipaomm scandalmn et gravamra,

at iam fere per biennittm eodem indieio privavit at adbuc privat, ipd vero ialaoi

defeolttm consideranles, quia ex hoc malte rixe el discordie inter ipsoa oriebanlur, »

cam sccundum iura nicliil prosit esse iura in civilule, nisi sil qui ea guheniol,

quod est minus graciosura, inimo incongmum el penilus inaiidiliim. talem civilalem

udeu populosara lam diu fuissc et adhuc esse sine iudicio seculari, ip.si vero sicul

oves. erranles et in tenebris sedentes iudicio carenles non semel sed sepius prediclum

defectum ipsi domino . . episoopo et aliis ocoqnerentea, suppliciter exorantes» ut id w
vdlet debile restaurare, quod tarnen licet poaset facere denegavit, et oom id de

ipsiua gracia consequi non poterant, huic defectui querenies remedium opporlunum,

cum luangnus clanior rixaqne odiosn inter ipsum populum cxsurrcxissel pro debilis,

in qiiibus alter alleri fueral obligatu» et sulvere uüu curavit, proptcr bonutn pacis

et concordie ipsi universi cives ot incole civitatis predicte pulsata campana in loco i»

publico ad Ikoc destinato prout moria est pariter oonvenenmt, eligentes et oonpro-

mittentes ddilwrate, apontanee et volontaiia in ae ipaoa tantnm, non in extranaoa,

Sttb cerla cinunga, ut si aliquis ex eis sibi dicerel allerum aliquali debito obligatum,

quod ipse hoc intimaret civium magistris, cl iidem ipsum ilcbilorcm od sc vocarcut

vel facerent evocari ac ipsum induccrent, ut si debiluin fateretur ccrlo terinino satis- m
facerel de eodem, ai autem negaret, quod de hoc prestarel ei iuramcutum, quam

eleotionem aea conpromissionem omnea in ae voluntarie ausccperunt el gratanter,

ipaeque dominus epiaet^nis asserit, dictos oonsulea et universitatem civiwn Spiren-

sium eum in soa inrisdicticuio s})iriiuali el tempoiaU toriiarc et inpedire, prohibendo

sub certis ponis crucesignatos, viduas, beginas, conversas, quas ad forum ecclesias- tu

ticum perlinere dicit, quod negalur, ut noii adoant fonmi suura et ibidem suam

iusliciam consequantur, non etiam ijennittendo ipsum cxherccre iurisdictionera suam

temporalem per adTOcalum et scultetnm ab ipso deputandos, sed magiatros civitatis

Spirensia institnerinl iudioes, et alia multa statuta pulsata campana ei mulUtudine

hominum convocata atatuerint, asserit etiam civilalem Spirensem pleno iura ad at

ipsum et suam ecclesiam perlinere, quod jtriino el principaliler negant el per omnia

diflilenlur, dicios eonsules nuininulnii a<' uiiivirsitalcm civitatis Spirensis uiuncri

fccil cum efficucia, ut iuira octo dies u Iciujiore mooicionis eius prohibiciones. sla-

Uita, inpedimenta, instituciones iudioum secularium et alias difficultates tollerent,

ravooarent ^ retractarttit et ipai domino episcopo satisfacerent de iniuiia et oon- «
templu, ac caverent, quod de cetero talia contra ipsum dominnm cpiscopum non

alteiiiplarenl. alioquin penns ipsis magistris, consulibus el nniversilati lam dp iure

coinnnni quam sacris com iliis jirovincialibus inlliclas exlunc faceret soUempuiter

publicuri. Quc mouilio ab ipsius dumiiii e]iiscopi couscientia nullatenus emanasset,

si predicte rei series ipsi dcnnino . . episcopo plenarie constitisset. Cum igitur contra «>

neminem non oonvictum neo confessumt congnicione legittima non |H«oedente, defen-

sionibus et iuribus ambarum parcium non aiiditis ncc distmssis ac iuris ordine non

servato, sit ad aliquas sentenlias procedendum, el in lenore moniUonis ipsius domini
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episcopi «sseratur, nun esse (lu!)ium, de quo (nnicii noiiduiii coiifessiones, proba-

ciones vel coDgnicioues legilümas babuil, et ipsi cives uuiuia peuitus diffitcaulur, et

•firmatione ao negatione res dt dubia, et aic non polest prooadi (anquam super

nolorio, com nee sit veram neo notorium qaod ab ipso domino..epiaoc^ ipela dvibos
s in]Kiiii(iir, que omnia ab ipsis civibus diffitenlur et neganlur, ei ipsos cives pre-

dictos iii])*'(liinentum preslare dical ipso dominus episrojnis, cum ipsi solura inlen-

daut Uli iuri suo, luimililcr el cum inslancia supplicanl, (jii.itcuu'i cum pnrali siul

et in hiis scriplis se uUeraul procedere iu diclu causa, quam predicluä duuuuus .

.

episcupus eis movel seu movere intendit, sectmdum iuria ofdinem coram iudice con-

" peteoli, quam etiam peticionem ooram predieto domino . . episcopo dicti otTes propo-

nerent et propooi faoerent ac eam admitti peterent, si predieti domiDi. .epiacc^i

copiam habere possenl in loco, iu quo iuslum melnm non haberent, posilo etiam

sed non dato nec concosso, quod ipse dominus . . episcoptis contra dictos cives el

univcrsilaU'iii civiuin Sj)iiensium iuslam causam liuberel, lunien in eos el contra

u eos nulluni penuni publicure seu nuUas sentenlias et promulgare possct, cum maioris

seatentie exoonmunicationia vinculo sit innodalna eo, quod manua violentaa in

Gemodum de Steinfürt, mmiaohum de Sunnenahaim, tunc temporia djaoonvm et

nunc preapiteram, personalilcr iniecit et ipsum caplivari mandavit, eo etiam quod .

.

abbalem monasferii fllintrensis sine iuris ordino sed auolorilalc propria privavit ac

t» ei sigillum suum el iura alia accepil, ex quibus el biis lainimo, que prubare pos-

snmus ^ volumus suo tempore, ipsum non est dubium canonem late sententie inoi-

diaae« non eo minus etiam se divinis poslea ingeasit immo peraonaliler coluit offidnm

divinoramt ideo ego magister Gonradua, civium Spirenainm notarius, procnrator

diclorum magiatroram, consulum et universilalis civium Spirenaium, nomine eorun-

«5 dem, senliens, ex hiis oosdcm magistros el consulcs el universilatein pravari indebite

t.l gravalos esse, ne sue etiam publicaliones penarum ac sue siispoiisiuuis, excon>

municationis et interdicli sentonlie, si sie dici merentur, in ipsos magistros, consules

et imiT«rsitatem civium Spirensium vel eis adherentes seu adherere Talentes aer-

vido» oraaflio et auxilio. rabo, fedo, ope et opara, in publioo et aaonU) aeu alias

M qualitercunque late vd ferende de focto, cum de iure non possint, cum parati sint

ei iusla placila observare corara iudice conpelenli el scmper fucrinl ncc de aliquo

sinl convicli vel confessi, nec iuris ordo in eis sit scrvalus, eos et eis adbereutes,

ul est diclum, ligenl vel ligarc ixissint, in hiis scriptis corundem nomine sedem

apoalolioam proTOOO aeu appello et apostdoa cum inatantia peto pro ipsis et omnibua

m eis adherantünia, ut est dictum, qui ai denegati ftaerint iterum ex hoc aedem eandem

ut aupra appello, ipsos et omnes eis adheranfes ac adherere volentes, ni est dictum,

iura, defensioues el bona eonindem supponentea proleclioni sedis aposlolire memo-

rale. Proleslor eliam noinint' dictonuri dominorum meorum, inc petieionem prediclam

propositurum ac pelilurum eam admitti ac appellationem buiusmodi iulerpositurum

^» coram diclo domino episcopo, si non admiaerit, cum ipeina copiam in loco, in quo

iustom metum non haben, pcesum habere. Nos etiam Bemhohus ad Goronam, Ebe-